
ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO 
AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS N° SI- 

TP009/2023. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que 
no próximo dia 09 de agosto de 2023 às 11:00 horas, estará 
abrindo as propostas de preços referente a licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP009/2023, cujo 
objeto é RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM 
AREAS RURAIS DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-
CE, OBJETO DA PROPOSTA 023447/2022 - 
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL. 

Nova Russas/CE, 07.08.2023. 

MINA GUEDES BERNARDO DE ARA GÃO MAR TJNS - 
Presidente da CPL. 

Publicado por: 
Maria Luisa de Azevedo 

Código Identificador:43B0446A 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 08/08/2023. Edição 3267 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO -  Seção 3 
1...- - 

ISSN 1677-7069 	 N2 150, terça-feira, Iïd'a  

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N9 23.06.04/TP 

Resultado do Julgamento das Propostas de Preços da Tomada de Preços N 
23.06.04/T P. Secretaria de Educação Básica. OBJETO: Contratação de pessoa jurídica para 
conclusão de uma quadra coberta com vestiário, localizada rio distrito de Arapari em 
Itapipoca através da Secretaria de Educação Básica. Após Abertura e Análise das Propostas 
Apresentadas e Amparada em Parecer Técnico emitido pela Equipe de Engenharia do 
Município, a Comissão chegou ao seguinte resultado: EMPRESA VENCEDORA: ILCONE 
INCORPORADORA E CONSTRUTORA NOROESTE LTDA, CNPJ N2 37.012.736/0001-90, com 
VALOR GLOBAL de R$ 581.58964 (Quinhentos e Oitenta e Um Mil, Quinhentos e Oitenta 
e Nove Reais e Sessenta e Quatro Centavos). Diante do exposto, fica aberto o prazo 
recursal, previsto no art. 109, inciso 1, alínea "b", Lei 8.666/93. 

Itapipoca-CE, 7 de Agosto de 2023. 
WILSIANE SOARES DE OLIVEIRA MARQUES 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N9 7/2022-SEINFRA 

Extrato de Adjudicação. A Presidente da Comissão Permanente de Licitação do 
Município de Itarema, Ceará, torna público, o Resultado da Licitação na Modalidade 
Tomada de Preço N2 007/2022-SEINFRA, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de 
recuperação de estrada vicinal na localidade de Lagoa do Mineiro, junto a Secretaria 
Municipal de infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos do município de Itarema 
Ceará. EMPRESA VENCEDORA: LITORÂNEA EMPREENDIMENTOS LTDA. VALOR GLOBAL: R 
2.395.159,59 (Dois Milhões Trezentos e Noventa e Cinco Mil Cento e Cinquenta e Nove 
Reais e Cinquenta e Nove Centavos). 

Itarema-CE, 7 de Agosto de 2022. 
INEZ HELENA BRAGA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2  7/2022-SEINFRA 

Extrato de Homologação. O Secretário Municipal de Infraestrutura, Mobilidade 
e Serviços Públicos do Município de Itarema, Ceará, torna público, o resultado da Licitação 
na Modalidade Tomada de Preço N2 007/2022-SEINFRA. OBJETO: Contratação de serviços 
de recuperação de estrada vicinal na localidade de Lagoa do Mineiro, junto a Secretaria 
Municipal de lnfraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos do Município de Itarema 
Ceará. EMPRESA VENCEDORA: LITORANEA EMPREENDIMENTOS LTDA. VALOR GLOBAL: R 
2.395.159,59 (Dois Milhões Trezentos e Noventa e Cinco Mil Cento e Cinquenta e Nove 
Reais e Cinquenta e Nove Centavos). 

Itarema-CE, 7 de Agosto de 2023. 
DIVALDO CARNEIRO SOARES 

Secretário Municipal de lnfraestrutura, 
Mobilidade e Serviços Públicos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE CREDENCIAMENTO 

CHAMADA PÚBLICA N9 2023.08.07.01.CRE 

A Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana, torna público que se 
encontra à disposição dos interessados, o edital da Chamada Pública n5 2023.08.07.O1.CRE, 
visando o Credenciamento de laboratórios/estabelecimentos de saúde para realização de 
próteses dentárias conforme Portaria 1.825/GM/MS DE 24/08/2012 com tabela SUS. A 
partir da publicação do presente edital, até o dia 30 de Agosto de 2023 realizar-se no dia 
30 de Agosto de 2023 às 09:00h, maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288. Copia 
completa do Edital poderá ser obtido na sede da Comissão de Licitação do Município de 
Jaguaruana-CE, ou através do site www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes.  

Jaguaruana - CE, 7 de Agosto de 2023 
ROSIANE DOS SANTOS 
Secretária de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nx 2023.07.10.01PE-SRP 

O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu Pregoeiro, torna 
público que realizará licitação na modalidade Pregão Eletrônico N2 2023.07.10.01PE-SRP, tipo 
menor preço por Item, cujo objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições 
de materiais permanentes e consumos de informática, destinados as diversas Unidades 
Administrativas do Município de Jijoca de Jericoacoara/CE. Data de Cadastramento das 
Propostas até o dia 22 de agosto de 2023 às 08h59min; Abertura das Propostas no dia 22 de 
agosto de 2023, a partir das 09h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia 22 de agosto de 
2023, a partir das lOhOOmin. Os horários referem-se ao horário local. Referido edital poderá ser 
adquirido no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e pelo portal do 
TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes,  a partir da data desta publicação ou na sala da 
C.P.L.P, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, Jijoca de Jericoacoara-CE. 

Jijoca de Jericoacoara - CE, 7 de agosto de 2023 
FRANCISCO LEANDRO SILVA SALES 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N2  18/2023 - SME - SRP 

Pregão Presencial Para Registro de Preços No 013/2023 - SME. O Município de 
Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, torna público, que realizará licitação, cujo 
objeto é Registro de Preços com vistas à eventual aquisição de instrumentos, peças e 
acessórios musicais, destinados as atividades de bandas musicais e fanfarras das Escolas 
Municipais, conforme termo referência, de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Educação. Abertura: 18 de Agosto de 2023, às 09hs. Maiores informações e entrega de 
editais no endereço eletrônico: www.tce.gov.br. 

Jucás - CE, 7 de Agosto de 2023 
MARIA ELIZETE SILVA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

Retificação da Homologação. A Secretaria Assis3ncia Social, torna público a 
retificação da publicação que circulou dia 02/08/2023 no jornal DOU, seção 03, pagina 193, 
Aviso de Homologação. Pregão Eletrônico n5 2023.2806.001/SEMAS. Onde lia-se: CR Com, de 
Informatica e Sem de Manut em Impres. LTDA, Inscrita no CNPJ: 40.788.915/0001-28, 
vencedora do item 03 no valor total de R$ 1.756,50 (hum mii, setecentos e cinquenta e seis 
reais e cinquenta centavos). Leia-se agora: CR Com, de Informatica e Sem de Manut em 
IMPRES. LTDA, inscrita no CNPJ: 40.788.915/0001-28, Vencedora do item 03 no valor total de 
R$ 1.716,50 (hum mil, setecentos e dezesseis reais e cinquenta centavos). 

Limoeiro do Norte - Ce, 7 de agosto de 2023 
MARIA ARIVAN DE HOLANDA LUCENA 

Secretária 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARC 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  27/2023 	\,"j, 
(ns 1.010 402 no Licitações-e do 83). Datas e horários (Hora de 	4i4et1,11T 

do acolhimento: 09/08/2023, 08h; Fim de acolhimento e abertura das Propostas: 
21/08/2023, 08h; Inicio da Disputa: 21/08/2023, às 08:30h. OBJETO: Contratação de 
prestação de serviços de fornecimento e instalação de rede de Gases Hospitalares para o 
funcionamento do Hospital Municipal Jaime Osterno da Prefeitura Municipal de Marco-CE. 
Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico N9 027/2023 (n5 1.010.402 no Licitações-e do BB). 
VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura Guido 
Osterno, s/n, Térreo, Centro. E-mail: licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE. 

Marco-CE, 12 de Julho de 2023. 
JESUS DYÊGO ARMANDO SILVA 

Secretário de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA 

AVISO DE ANULAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2407.01/2023 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Meruoca, comunica aos 
interessados a ANULAÇÃO da TOMADA DE PREÇOS N2  2407.01/2023, cujo objeto é a 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA CBUQ EM DIVERSAS RUAS DA SEDE E ESTRADAS VICINAIS NO 
MUNICIPIO DE MERUOCA-CE, por razões de interesse público. 

Meruoca/CE, 4 de agosto de 2023 
FRANCISCO ALDIR LIMA PEREIRA 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVI5'' - 

TOMADA DE PREÇOS N2 Sl-TP009/2023 

A Comissão de Licitação torna público que n"prõGmo dia 09 de agosto de 
2023 às 11:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na 
modalidade TOMADA DF PREÇOS N9 Sl-TP009/2023, cujo objeto é RECUPERAÇÃO DE 
ESTRADAS VICINAIS EM ÁREAS RURAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS-CE, OBJETO DA 
PROPOSTA 023447/2022 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL. 

- 	Nova Russas/CE, 7 de agosto de 2023 
IVINA GUEDES BERNARDO DE ARAGAO MARTINS 

Presidente da CPI- PL 

AVISO AVISO DE LICITAÇÃO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NQ 5I-CP003/2023 

O Município de Nova Russas, torna público que no próximo dia 11 DE 
SETEMBRO DE 2023 às 09:00 horas, estará abrindo licitação -  na modalidade 
CONCORRÊNCIA N 51-CP003/2023, cujo objeto versa sobre ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS 
VICINAIS NAS LOCALIDADES DE ESPACINHA - NOVA ESPERANÇA E RIACHO DO CIPO - 
IRAPUÁ NO MUNICiPlO DE NOVA RUSSAS- CEARÁ, CONFORME CONVÊNIO 939129/2022. O 
edital completo poderá ser adquirido no setor de licitações, nos dias úteis após esta 
publicação, no horário de atendimento ao público das 08:00 às 14:00h e ainda nos 
seguintes 	sitias 	eletrônicos: 	https://www.novarussas.ce.gov.br/Iicitacao.php 	e 
https://Iicitacoes.tce.ce.gov.br/.  

Nova Russas/CE, 7 de agosto de 2023 
(VINA GUEDES BERNARDO DE ARAGÃO MARTINS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS N9 4.004/2023 

A Comissão de Licitação torna público o Resultado da fase de Julgamento de 
Proposta de Preços da Tomada de Preços N2 04.004/2023, cujo objeto é a contratação de 
empresa para prestação de serviços técnicos especializados no levantamento de 
informações utilizadas no cálculo do indice de participação municipal no rateio do imposto 
sobre operações relativas a circulação de mercadorias e sobre a prestação de serviços de 
transporte individual para atender as necessidades da Secretaria de 
Administração/Finanças do Município de Novo Oriente - CE, tendo como Vencedora a 
Empresa: E.B.N- Informatica, Controle e Serviços LTDA CNPJ: 13.358.836/0001-04, com 
valor de R$ 63.600,00 (sessenta e três mil e seiscentos reais(. O Presidente da CPL abrirá 
prazo para a interposição de recurso administrativo contra as decisões tornadas nesta fase, 
conforme previsto no artigo 109, inciso 1, alinea "b" da Lei n2  8.666/93. 

Novo Oriente-CE, 7 de agosto de 2023 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALHANO 

AVISO DE ALTERAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N2 14/2023-PESRP-DIV 

A Pregoeira da Prefeitura de Palhano, Estado do Ceará, torna público a 
alteração do edita! do Pregão Eletrônico n.Q 014/2023-PESRP-DIV, que tem por objeto o 
registro de preços para futura e eventual locação de veículos, para atender as necessidades 
dos órgãos da Prefeitura de Pathano, Estado do Ceará. Como a modificação importa a 
modificação das propostas, o prazo para abertura passará a ser o seguinte: Recebimento 
das propostas: até 21/08/2023, às 8:30 AM. Data de abertura das propostas e início da 
disputa: 21/08/2023, às 9:00 AM, horário de Brasilia-DF. Locai do novo edital e de abertura 
das propostas: www.riovobbnsnet.com.br. 

Palhano - CE, 7 de Agosto de 2023 
BEATRIZ DE LIMA NOGUEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPABA 

AVISO 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N2 15.2023 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que às 14h00min 
do dia 09 de agosto de 2023, na sala da Comissão de Licitação, sito à Rua Joaquim Braga, 296, 
Centro, Paraipaba CE, estará realizando a abertura dos Envelopes Propostas Preços da 
Concorrência Pública N9 015.2023, cujo objeto é a contratação de empresa para execução das 
obras de construção de Escola de tempo integral com 20 salas de aula e Ginásio Coberto no 
Município de Paraipvba - CE. 

Paraipaba- CE, 7 de agosto de 2023 
EDILEUZA DE ALBUQUERQUE FERNANDES 

Presidente da CPL 

O Eate documento pode ser verificado '.0 endereço eletrõr.Icn 
http//usoc.n.00 br/auterrtinidade.himi. pelo Código 053020230008oc220 

xnc.unp,,ivaisiinado cf,flitaliinente CnrrfO,rne Me ,,° z.zpo-z de z.qsofzss: 	ICP 
que inStitui a I'rfraestrutura de Chores Publicas Brasileira - 1CPBrasil. 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XV N°149 1 FORTALEZA, 08 DE AGOSTO DE 2023 - 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA- Extrato de Contrato - O município de Uruoca-CE, através da Secretar¼Mut3icipaI 
de Gestão, Assessoria do Prefeito, torna público o Extrato de Contrato do Pregão Eletrônico n°0021602.2023 SRP cujo objeto PRESTAÇÃO DE SR''IÇOS 
DE REALIZAÇAO, PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DOS FESTEJOS DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO, QUE ACONTECERA NOS DIAS-' 
05 A 15 DE AGOSTO DE 2023, PARA ATENDERAS NECESSIDADES DA ASSESSORIA ESPECIAL DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE URUOCA! 
CE. Contratada: O. DOS REIS BRANDÃO EIREI.I ME - CNPJ: 27.105.515/0001.02,contrato de n 0021602.2023-26,RS 4.596,4I.Vigência do contrato: 
04/08/2023 A 31108/2023. Marcelo Ferreira Gomes - Ordenador da Secretaria Municipal da Gestão. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO SPU N° P237037/2023 - ADENDO 
01 DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N' CP23003 - SEPLAG - Comissão Permanente de Licitação. NOVA DATA DE ABERTURA: 26/09/2023 às 
09h (Horário de Brasília). OBJETO: Licitação do Tipo Melhor Técnica para Contratação de 02 (duas) agências de publicidade e propaganda para prestação 
de serviços de publicidade para a Prefeitura Municipal de Sobral. JUSTIFICATIVA: Retificação no edital e na data de abertura. VAI.OR DO EDITAL: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Sitc: http://licitacoes.sobraice.gov.br  e à Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250. 40  andar. FONE: (88) 3677-1157 e 1146. 
Sobral-CE, 07 de Agosto de 2023. A Comissão. Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N" 061/2023/PP-
SRP - A Secretaria de Saúde do Município de Tamboril/CE, comunica aos interessados que no dia 22 de Agosto de 2023, às 09h, estará abrindo Licitação 
na Modalidade Pregão Presencial N°061 /2023/PP-SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços para Futuras e Eventuais Aquisições de materiais de doação 
para distribuição gratuita, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Tamboril/CE. O Edital completo estará 
à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h às 12h, na sede da Prefeitura e nos Sites: https://municipios-licitacoes.  
tce.ce.gov.br/ e www.tamboril.ce.gov.br.  Tamboril-CE, 07 de Agosto de 2023. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde - 
Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário: Pregão Eletrônico N"2023.07. 18.01,'PEíSRP/PMC - Objeto: Registro de Preço visando fiimra 
e eventual aquisição de gêneros alimentícios do tipo perecíveis e não perecíveis destinado a atender a necessidade da Secretaria de Saúde do Município de 
Croatá/CE - Local de Acesso ao Edital: Rua Manoel Braga, 573, Bairro Caroba - CEP: 62.390-000 - Croatá - CE: https:/;'bnc.org.br; https://www.croata. 
ce.gov.br; https:/flicitacoes.tce.ce.gov.br  - Funcionamento do Órgão: Segunda à Sexta de 08h00m ás 1 2hOOm e de 1 4hOOm às 1 7hOOm - Local de Realização 
da Licitação: https:/íbnc.org.br  - Data de Abertura: 22/08/2023 - Horário: 08h30m. Pregoeiro: Antônio Roque de Carvalho. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Credenciamento. A Secretaria de Saúde do Município de Jaguaruana, torna 
público que se encontra à disposição dos interessados, o edital da Chamada Pública n° 2023.08.07.01 .CRE, visando o Credencianiento de laboratórios! 
estabelecimentos de saúde para realização de próteses dentárias conforme Portaria 1.825/GMIMS DE 24/08/2012 com tabela SUS. A partir da publicação do 
presente edital, até o dia 30 de Agosto de 2023 realizar-se no dia 30 de Agosto de 2023 às 09:00h, maiores informações pelo telefone (88) 3418-1288. Copia 
completa do Edital poderá ser obtido na sede da Comissão de Licitação do Município de Jaguaruana-CE, ou através do site www.tcm.ce.gov.br'licitacoes. 
Jaguaruana - CE, 07 de Agosto de 2023. Rosiane dos Santos - Secretária de Saúde. 

*** *** *** 
Prefeitura Municipal de QuixerainobimlCE - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n°2208020 123-PERP. O Pregoeiro da torna público, para conhecimento 
dos interessados, que no próximo dia 22/08/2023, às 09:30h, horário de Brasília/DF, estará realizando licitação, cujo objeto: registro de preços para futuras e 

FSC 	eventuais locações de veículos, para atenderas necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Agropecuário e Recursos 1-1 ídricos, tudo conforme 
especificações contidas no Termo de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegra na sede da comissão de licitação, situada à Rua 

MISTO 	Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim/CE; no endereço eletrônico www.bll.org.hr  - "Acesso Identificado no link - acesso público" e no 
portal de licitações www.tce.ce.gov.br. Maiores Informações, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro. 

1- 
(c°12eC31 	 *** *** *** 

Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Cultura, Wandcrley Pereira Diniz, Ordcnador de 
Despesas da Secretaria. Contratada: LL Vilas Eventos Ltda. Pelo valor global de R$ 85.000,00. Objeto: Contratação da apresentação de show musical 
do artista gospel "Davi Sacer", no dia 15/09/2023, durante o evento LOUVA PARAMBU 2023, no município. Procedimento Licitatório: Inexigibilidade 
de Licitação N° 2023.08.01.001-SECULT. Vigência do Contrato: até 30 (trinta) dias após a realização do evento marcado para 15/09/2023. Dotações 
Orçamentárias: 01.13.13.13.392.1303.2.081. Elemento de Despesa: 33.90.39.00. Assina pela Contratada: Kariny Vilas Boas Santos Aguiar. Data da 
Assinatura: 04/08/2023. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N° 2023.07.007 TP. O Presidente da Comissão de 
Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de Agosto de 2023, às 
09h:O0min. na Rua Manoel de Sousa. 215 Loja 2 - Centro - Itaitinga - Ceará estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para pavimentação em paralelepípedo (BRIPAR) em diversas vias MAPP 4086, no município de ltaitinga.Ce. O Edital e seus anexos 
já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. Itaitinga - Ce, 07 de Agosto de 2023. Francisco Arnaldo Brasileiro - Presidente 
da Comissão. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira comunica que estará abrindo licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico u° 01/2023-SECIPS/SRP, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e eventual aquisição equipamentos, mobiliário, e materiais 
para os Programas Amigo de Valor e Parceiro do Idoso, o sistema receberá o cadastramcnto das propostas até 24 de agosto de 2023. às 08:25h, abertura e 
classificação das propostas às 08:30b, disputa de lances a partir das 09:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias úteis 
após esta publicação no site: www.novobbmnet.com.br, licitacoes.tce.ce.gov.br, vicosa.ce.gov.br!licitacocs e no horário de 08:00 ás 12:00h e das 14:0011 às 
1 7:OOhs, na Rua José Joaquim de Carvalho, 473, Centro. Viçosa do Ceará/Ce, em 17 de abril de 2023. Flávia Maria Carneiro da Costa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Italçaba - Aviso de Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N° SRP PE-043/2023 - DIVERSAS. 
Objeto: Seleção de proposta através de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de pneus, câmaras de ar, veiculares para atender as demandas da 
frota oficial das diversas (Secretarias) do Município de Itaiçaba/CE, conforme especificações e quantidades constantes do anexo 1, do edital. Tipo: Menor 
Preço por Lote. Forma de disputa: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que a entrega das propostas comerciais dar-se-á 
até o dia 21 de agosto de 2023 às 08:30 horas (horário de Brasília). O Edital está disponível nos sítios: <www.portaldccompraspublicas.com.br/> (local de 
realização do Pregão), <http:!/licitacoes.tcc.ee.gov.br> ou <www.itaicaba.cc.gov.br/1icitacao.php: . A Comissão. 

*0* 0*0 111**

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna público que a t - roximo . i i ' de agosto de 
2023 às 11:00 horas, estará abrindo as propostas de preços referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇ 1 	° S1-TP009/2023,)cujo objeto 
é RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM ÁREAS RURAIS DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-C OBJETO D. 'ROPOSTA 
023447/2022 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL. Nova Russas/CE, 07.08.2023. lvina Guedes Bernar o .e Aragão Martins - 
Presidente da CPL. 

*0* *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO - AVISO DE LICITAÇÃO - EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N--
2030701/2023 

"
2030701/2023 - Data de Abertura: 24/08/2023, às 08h. OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços de Recuperação e Manutenção do Sistema Viário 
e Passeios do Município de Marco-CE. VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal. Av. Prefeitura Guido Osterno, s/n, 
Térreo, Centro. E-mail: licitacaomarco@gmaiI.com,  Marco-CE. 03/07/2023 - Alex Rios Silveira - Sec. de Infraestrutura. 

ON 

/ 



.e: 

o o;e .g Q 	C;em 

o. 	• 	c,-t 
• • 
O'VO4 

;:.•-; 
w 	o 9,,c>  -3 2 2 

%_4.. 

44O , u . 0-O 2 	. 
€ o. 41O : 

a' 410 

o—icE 
Z_coC4 c5t),FJ 0. 

-O-O 	 -o coa. 

-cL  u 
UO  

- 	 G3 	41 
o2 

o 8e 

	

4)41 	41.. 
- -90  OOa' 
	¥ É. O"_ :- 	a'Z a' 	Ç, '2-' a'0 	Q.O 

cLS 

000 

0 a' 	(c 4- 	')Em 

ru E2 ES  

J
o 

LO 

 

   

    

E
$ T
A
D
Q
  0
0
  C
E
A
R
A
 *
 
P
R
EE
E
IT
U
R
A
  M
U
N
I
C
A
L
 DE
 A

CA
R
A
)
 
-
 A
V
t
S
O
  D
E
 LI
C
IT
A
Ç
Ã
O
  
P
R
E
G
Ã
O
 

EL
ET
RO
NI
ÇO
  P
4  
01
08
.0
1t

20
2
3
8
RP
  
O
 Pr
eg
o
e i

ro
  d
o
  
M
ue

lc
ip
io

  d
e  
A
c
a
ra

ú-
C
E
,
  t
or
na

  p
Ob

li
co

  q
u
e
  s
e  

nc
or
tb  
á 
It
ap
oa

rç
On
  d
oe
  r
n  

e
ss
a
ci

ne
  o
  E
di
te
i  d
ó  
Pr
eI
)A
o
  E
i
s

x,
  N
' 
01
08
01
  I
02
3.
8
i
P
  c
uj
o
 	O
b
j e
to

  
á  
o  
Re
gi

st
ro
  d
e  
Pr

eç
o
s
  p
ar

a  
Fu

tu
ra
s
  e
  E
v
e
nt

ua
is

  
C
o
n
tt

at
a
8
e
s
  d
e  
e
m
p
re
sa
  e
sp
ec

ls
U
u
da

  e
m
  

de
 	
I
e
nt

aç
ú
  p

4 o
p 4

iá
d
a
  

ni
oç
o,

  c
or

re
  b
ce

 	
e
  i
ue
nt

tn
ii

e)
  e
  e
er

1ç
ú
  d
e
  

b
uf

f.
tf
d.
co
ra

çi
o
  
p
ar
a  
a
te
n
d
e
r  
a
s
  
n
e
ce
s
si
d
ad
e
s
  
d
a
s
 

 d
lv
er
s
aa
  
Se
cr
et

ar
ia
s  
do

  
M
u
nl

cl
pl
õ  
de
  

A
c
a
ra
ai
/C
E
.
  t
ud
o
  c
on

fo
r
m
e
  0
0
0C
A
Ca

Çó
es
  c
on

ti
da
s
  r
io

  T
er
mo
  d
e  
Re

fe
rá
nc

ra
  o
rn
st
an

Ie
  d
os
  A
ne
xo
s
  d
o  

E
d
it
ei
  s
en
d
o
  o
  C
a  
t
r
a
m

an
rt
c,
  
d
a
s
 

 P
 	
o
at
s
tá
  o

di
ei
  2
9  
d
e
A
g
o
st
o  
de
  2
0
2
3
,
  á
s  
08
h5

Sn
i(
n  (
Ho

rá
ri
o  
de
  

B
s

I 1
(*
j
A
b
er
tu
r a
  d
a
s
  P
r
o
po
st
as
  n
o  
rit

a  2
9
  d
e
  A
go

st
o  
de
  2
02
3
 
p
ei
ti

r  d
a
s
  1
39
h
 (H
*
r

io
  d
e  
B
r
a
si

li
a)
  e
  

a  
Fa
se
  
.da
  D
is
pu

ta
  d
e
  L
an
ce
s  

ri
o  
di

a  
2 9
 d
e  
Ag
os

to
  d
e  
20

23
  a
  p
ar

ti
r  
da

s  
1G
b
 (H
o
rá
ri

o  
da

  B
ra
sI

lI
a)

  
O
 

R
el

er
kl

o  
Ed
it
al

  p
o
d
er
á
  s
er
  a
dq

ui
ri
do
no
  E
nd

er
eç
o
 	

ril
p
o
 
	

.b
b
m
n

*,q
pm

br
,  
a  
p
a
rt

ir
  d
o  

d
at

ad
e
st

a  
pu
ti
hc

aç
ao
.  
Ac

  
e
.
C
E
O
1
 de
  A
g a
st
o  
de
  2
02
1  
P
*
ul

O  
o
s
ta
S
s
if
le
.
-P
e
g
o
ei
ro
,  

E
S
T
A
D
O
  
D
O
  
C
E
A
R
Á
 
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
  M
U
M
C
I
P
A
L
 D
E
 A
C
A
R
A
Ú
 -
 

 A
V
I
S
O
  D
E
  
U
Ct
T
A
Ç
Â
O
 -
 P
RE
G
Ã
O
  

E
L
E
T
R
Ô
N
IC
O
  N
  
2
6
0
7
*
10
2
3
.P
E
  -
 O 
Pr
eg

c,e
ir
o
  d
o  
M
u
ni

ci
pi
o  
de
  A
ca
r
ed
.C
E
  
to
rn
a  
p
Ob
li

co
  q
ue

  s
e  

en
co
n
tr

a  à
  d
s
po

er
çá
o
  d
os
  n

te
re
si
ad
o
 	

d
o
~
  

E
d
it
al
  d
o 	

El
et
rr
il
co

  t
i'
 

26
07
0
11
02

3.
P
E
  o
ij
o
  O
bj
et

o  
à 

a  
A
qu

ls
lç
a
o
  d
e  
eq
ui

pa
m
e
nt
os
.  
ma

te
da

l  p
er

ma
ne

nt
e,
  d
Ht

ln
ad
os

  
á
s
 

 u
ni

da
de
s
  B
á
s
ic

as
  d
e  

Sa
úd
e,
  

C
o
n
f
o
r
m
e
  P
ro
po
st

a  
N
1
 11
27
8
94
30

00
f1
2
3
0
0
7
  d
a  
Po

rt
ad
a
  N
'
67
2f
2
0
2
3
-
  M
ln

ts
té
vl
od
a
  S
aú
d
e
,
  ju
nt
o  à
 

S
e
c
r
et
ar

ia
  d
e  
S
a
ú
d
e
  d
o  
M
u
ni

ci
pl
o  
d
e
 A
C
i
r
sú
JC

E,
  t
ud
o
  c
on

to
rr
'
e
  e
sp
e
ci

rtc
e
ç8
es
  c
o m

id
as

  n
o  
Te

rm
o
  d
e  

Re
le
r
n
ça

a  
co
n
st
an
te
  d
os

  A
ne
xa

i  
do

  E
d

L 
ae

nc
i
o
  o
  C
a
d
as
ir
ar
on
to

  
d
a
s
 

 P
ro

po
st
as

  a
14
 o  
di

a  
2
4
  d
e  

A
g
o
st
o  
de
  2
02
3,
  4
s  
08
h
5
5
m
In
  (
Ho
rá

r i
o  
de

  B
r a
.ø

ti
a)

;  
Ab
er

tu
ra

  d
ei
  P
ro
po
st

as
  n
o  

di
a  
24
  d
e
A
g
o
st
a  
d
.
  

2
0
3
, a
  p
ar
tl
rd
u
  0
9h

  (H
o
rá
ri
o  
de
B
r
u
et

aj
a  
a  
F
a
sá
d
e
  D
is
pu

ta
  d
e
La
no
es
n
o
  r5
a
2
4
  d
e
A
go
st

o  
d.
20
23
 

a
  p
ar

ti
r  
da
s
  1
0
h
 (H
o
rá
ri
o  
de

  B
ra

si
li
a)

.  
O
  R
e t

en
d
o
  E
d
it

al
  p
oc
le
i
a
 

 s
er
  a
ci
qi
dr
id
o  

no
  E
nd
e
re
ço
  E
It
r8
ni

có
  

pa
rt

ir  
ci
a  
da

ta
  d
es

ta
  p
u
bI
a
çâ
o.
  A
ca
ra
ú
C
E
,
  0
1
  d
e  
A
g
o
st

o  
de

  2
02

3  
Pa
ul

oC
o
st

aS
an
to

s-
  P
re
go
ei

ro
.  

E
S
T
A
D
O
  
D
O
 
C
E A
R
Á
 -
 

P
R
E
F
E
IT
U
R
A
  
M
U
N
IC
IP
AL
.  
D
E
 
C
A
*R
É
 E
X
T R
A
T O
 D
O
  
T
ER
M
O
 D
E
 

A
D
J
U
D I
CA
ÇÂ
O
  E
 H
O
M
O
L
O
G
A
Ç
Ã
O
 -
 T
O
M
A
D
A
D
E
  P
RE

Ç O
 P

4 '
 

O0
9l

2 D
23
?
$
M
4
P
  
A
D
J
U
O
$
C
A D
O
 o
  

P
4 0
M
O
L.

O4
A
D
0
ew
n.
O4

IO
&
2
Ø
2
3
,
  e
m
  f
ay
or
  t
io
  
UC
r
(A
N
T
E
y
5
)4
O
Ø
0
R
:
  N
Ø
R
T
H
  
E
M
P
R
E
E
N
D
I
M E
N
T O
S
  

E
 SE
RV

IÇ
O
S
  E
iR

EU
  s
et

it
ed
án
a  
Rt

r  
A u
: P
 
si

de
rit

a  
Ca

st
el
o
  B
ra
nc

o  
2
44

  
S
a
la
  0
3  
E
s
tr

io
 

 C
é
nt

ro
  

1
1e

le
  '
8t
çj
oa

,  E
tr
)e
d
o
d
 
C
e
a
rÁ
 G
E
P
 E
2
I
4
,
  t
iá
*
a
  n
o
  

1
,1
  s
ob
 o
  rd
  •
i0
1
3
1
6
83
10

00
1.
0
9
,
  

re
pr
et
er

ir
ed
o
 

 
p
e
lO

  
$f
.

P
~

Rt
dl

rq88
 P
j
o 0 i
tre

nt
e 

po
ri
sd

  
d
e
  
cu

r t
em
  d

e
  

Id
en

tid
ad
e
  
n
  

2
0 0
40

31
0
i1
9O
 	

ex
po

dl
d
á
 
pe

lo
  
S
S
P
-
C
E
,
  
e
  
C
P
F
 ri'
 

02
11

2
1.
4
2
-$
4
,
  
no
  V
A
L
O
R
 G
L
OB
A
L
  d
e  
R
S
 

e  
Qu

ar
en

ta
  e
  O
it

õ
Mi

t U
n

to
 e

  S
et

en
ta

  e
  S
e t
e  R
eb

it
e  V

in
te
  e
  S
e t

e  C
en

ta
vo
*
)
  d
o
  

O
B
J
E
T
O
  d
a  
T
t
m
a
d
d
r
t
e
 

 P
rt
i
o
  N
0
úG
/2
O
2 3
S
M
E
TP
,  
qu
et
i
m
  p
ot
i
n
al

id
i tid
e
  e
  
o
n
tt
at
sç
aç
d
n
 di
ti
pt
ea

  
pa

ra
  e
xe

co
çO

o  
d
e
  p
rr
$e
to
  d
e  
on

st
'u
çá
o  

de
  q
ua
dr

a  
es
~
  co
m
  
s
4
iã
ri
o  
M
o
d
el
o
 

 II
 	

a
d
r*
o
  F
P
E
 na
  

lo
ca

li
da
d
e
 	d
e
 Ar
an
o
s
  n
o.
Mu
jt

ic
Çp
b
d  
Ca
ri

rá
,  c
o
nf
or
me
 	

1e
t*
n
 	 a
n
e
x
o
 

 a
o
  e
d
iI
a  
p
ed
e
  l
rit
e
ra
n
Ie
  

de
st
e
  p
ro

ce
ss
o
  c
e
nt
er
de
à 	

cl
á
t
aÕ
e
e
q
.
 

 P
to
po
M
e
d  
p
ró
go

s.
  d
e  
C
on
t
r
ata
d
a 4  
C
a
rk
4
 	

03
'
 

d
e
  

A
g
os

to
  d
e
2
O
2
A
r
n6

bl
o 4
A
z
e
y
.a
o
pó

re
Ir

s _
pr
e
3i

de
n t

ed
a
C
pi

,  

E
S
T
A
D
O
 D
o
  
C
E
A
R
Á
 -
 
P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
  M
U
NI
C
IP

AL
  D
E  
CA
RI

RE
 *
 
E
X
T
R
A T
O
 D
O 
IN
ST
R W
4
E
N
T
O
  

C
O
N
T
R
A T
U
A
L
 P4
'
 

0
91

23
/S
M
E
-T
P
 -
 T
O
M
A
D
A
  
DE
 
P
R E
G O
 P
4 '
 

00
91

2 0
2
3 /
SM
E
.T
P
  -
 O
B
J
E T
O
  
D
A
 

LI
C(

TA
Ç A
Qt
  C
o
n
tr
et
aç
*
o
  d
e
  e
m
pr
es
a
  p
ár
a
  e
x
ec

xp
ç1
3o
  d
o  
pr
o
e (
od
e
  Ç
or
e
u
ç
?
o
  d
e 
q u
ad
ra
  a
e(
xi
la

r  
co

rr
i  

ea
et

i á
,t
o  
Mc
rd

ei
q  

I I
 p 	

o  
FN
D
E
n
s
  l
o
c
etr
ia
d
a
  d
e  
Ar
od
ú
s
  n
g
 M
u
n
ut
lp
lo
d
e
  C
e
rt

rá
,
  c
on
fo
r
me
or

çe
m
en

to
  

em
a
n
e
xo
  e
o
Ed

t t
a'
 

 C
 
O
1T
O
PE
LO
 Q
U A
L
 C
O
R
R
E
R
A
O
A
S 
DE
SP
E
8 Á
:
  4
,1

,  A
si

da
sØ

te
is
ti
sr
co
rr
er

itr
re
  

d
e
sta

  c
on

tr
At
a ç
O
o
 e
st

il
o  
p
r o
gr

a m
a
d
a
s
 

 e
m
  c
lo
te
çi
lo
  p
rç
e
n
n

tó
rr
a  
pr
ó
pr

ia
,  
p
re

vi
st

a  
ri
o
  o
rç
a
m
e
n
to
  d
o  

M
ri

ni
ct
pi

ci.
  d
e  
C
a
dr
á,
  p
a
re
  o
  e
xe
rc

íc
io

  d
m
2
02
3
  n
as
  r
ia
ss
dk
ca
ç8
es
;.

  D
O
T
A
Ç
Ã
O
 
O
R
Ç
A
M
E
N
T
Á
R
IA
  P
4'
 

1
2
3
8 1
1
2 0

l,
l.
0
2 0
  
C
n
s

tt
r~

ç á
,
  r
el

br
'rr
ta

  e
  g
m
p

li
a$
c
r
 tI
o  
uf

ik
(a
ti

es
  d
Sc

o1
irr

  
en
si

no
  f
ur
ld

em
e
n
ta

t4
  

E
L
E M
E
N
T
O
  
D
E
 O
E
S
P
E
S
A
N '
4
  
4
9
5
1
 00
(
o b
rp

a.
e
  i
os
za
te
ç
as
)e
  i
ta
rit

eá
d
e
 

 R
ec

ur
so
  l
'r
er
,s

fr
ir
án

v í
ae
  d
o  

C
o
nv

áI
ll
o
U
n
n
tE
d
ic
j
ç i
tr
  e
  R
e
ce

it
a  
d
a
 

 t
im
po
ato

  is
  T
ra

ri
a-
  E
du

ce
c á
o.

  V
A L
O
R
 T
O
T
A
L
  D
A
 P
R
E
S
E
N
T
E
  

C
O
N
T
R
AT

AÇ
AO

t  
RE
  9
48
. l
f
l2
1(

No
)I
er
re
flt

oa
  e
Qi

aa
re
nt
eg
  O
it
o  M

lF
Ce

nl
oe

  S
e t

en
t
a
  e
s
~

Ri
ca

ís
e
  V
in
te

  
e
  S
et

e.
C
e
n
tv
vo
s
.
  P
R
A
Z
O
  D
E 

VI
G
N
C
I
A
:

I2
0
  (
ce
nt

o  
e  vu

td
e
) d
i
a
s
a
pa

rt
ir
d
a
O
3'
, tt
i&
r2
t)
2
3
,
 

 A
SE
IN
A
  
P
E
L
A
  

C
O
N
T R
A
TA

N
T
E
 Mu

ne
  E
iv

íl
er

na
F
oi

to
ea
Tp
bo

a a
  -
 O
rd
a
n
ad
or

a  
de

ti
sa

pe
s
a
s
  d
e
Se

cr
et

ar
ia
de
  E
ø
u
ç
a
ç3
o
.
  

A
SS
IN
A  
P
E
L
A
 C
O
N
T
R
AT
A D
A

- 	
ár
gi

o  
P
o
nt

e  
R
ib
ei

ro
  P
ar
e
n
te
  
P
4
O
R
T
N
  
E
M
P
R
EE

ND
IM
E
N
T
OS
  
E
 

S
ER
V
IÇ
O
S
  E
J
R
E
U
,
  
C
s
rI
rà
.C
E
,
  O
Y
de

A
g
oa
to
  d
e
  2
02
3,
  A
t
n
ób

Io
.d
e
  A
z m
re
d
o
  P
ét

al
i-
a-
  P
re

si
de

nt
e  
de
  

C
PL
.  

E
ST

A
D
O
  0
0
  c
E
A
R
Á
 -
 P
R
E
FE

IT
U
R
A
  M
U
NI

CI
PA
L
  D
E  
C
R
A
T
E
I )
5
  
-
 AV
IS
O
  D
E  
C
O
N
TI
NU
ID
AD
E
  

P
R
EG
Ã
O
  P
RE
SE
NC

IA
L  

P4 '
 

01
2/
20
23
 S
RP

IS
A S
 -
0
  P
re
go
ei

ro
  O
fi
ci
al

 d
o  M

or
s i

çi
pi
oc
le
  C
ra

te
ci
s  
co
m
u
ni

ca
  

eq
e  
In
te
re
ss
a d
o
s
 

 q
ue
  n
o  

di
a  
21

  d
a  

Ag
os

to
  t
i.

  2
02
3,
  à
s  

53
h,
  a
br

in
do

  a
  

ta
çã
o
  n
a  
M
o
d
a

lid
ad
e
  P
re
gã
o
  

Pr
sa
e
n
rt
ia
l
 H
'
 

0
1/

20
2 3
  $
R
P
/
$ A
S
,
  
0
40
  O
B
J
E
T
O
  
á
 Se
le

çã
o  
de
  M
at

er
ir
 Pr
op
r
et
a
pa

ra
  R
eg

is
tr
o
  d
e  

Pr
ei

to
s  
vi
sa
n d
o  

F0
1/
re
a
  e
  E
vw
i1
s
t
s
  A
qu

ie
iç
ô
e
e
  
d
e
  t
en

s  
pa
r
a
  c
om
p
oa
iç
Oo
  c
l
 

bi
s  

ri
ati

el
ti
ed
o  
p
ar

a,
  

a
te
n
0i

rn
e
nt
<j

ee
  n
ec
e
s

iri
ed
ea
  d
á  
Se
cr
et
ar
ia
  t
ie
A
9
au

st
án
ci
e  
Sa

ci
et

  ci
o  M

u
n
ic
)p
lo

ci
e  
Cr
~
 

 -
 C
E
 da
nd
o
  

C
O
N
T1
P4

U L
D
A O
E
  
e
p
  
p
re
t
a
nt

e  
çe

r'
ts
me
,  P

ar
a  
r

Nr
re
a

:: I
n l
or
ro
aç
d
o
s
  
d
o
s
  I
n t
er
es

sa
d
o
,
  
e
a
)a

re
rn
ar

s  
dr
a
po
nl

ve
is

no
s
dl

as
  t*
el

s.
e
pd
e
 

 e
s t
a  p
ub

bc
iç
á
o
 no
  f
lo

rá
rI

ri  
03
'P
øO
ml

rrh
  à
s  

11
ts3

0r
nI

rsP
ic
ui  
5
3l

uà
s  

1/
h  

n
o
  S
et

or
  d
a  
U
c
íl
eç
o
e
s
  e
  n
o  
Sit

o:
  bl

lp
  
f
,
  

E
S
T
A
DO
  D
O 

CE
A
R
Á
 -
P
R
E
F
E I

TU
R
A
  M
UN

IC
IP
AL

 D
E  
C
R
A
T
E
Ú
S
  -
 AV
IS
O
  
D
E
 J
U
L
G
Ã
M
it
PI
T
O
  o

1 
e
a
n
n
n
e
r
t
  r
iS
  
p
f
l

1r
l
*
á
n
s
  r
is

  o
o
s
i-
y
s
q
  u
'n

ni
i,

na
n.
qs

iw
so

a.
 

 



* 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 
Rua Padre Francisco Rosa, 1388 - Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel-. (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br  

CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS PROPOSTAS - TOMADA DE PREÇOS: SI-TP009/2023 - TIPO: MENOR 
PREÇO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS. A Comissão de Licitação torna 
público que no próximo dia 09 de agosto de 2023 às 11:00 horas, estará abrindo as propostas de preços 
referente a licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° SI-TP009/2023. cujo objeto é 
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS EM ÁREAS RURAIS DO MUNICIPIO DE NOVA RUSSAS-CE, 
OBJETO DA PROPOSTA 023447/2022 - MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL. Nova 
Russas/CE, 07.08.2023. [vina Guedes Bernardo de Aragão Martins - Presidente da CPL. 

Data da publicação do(a) convocação para abertura das propostas: 08/08/2023 

ATESTADO DE PUBLICAÇÃO - CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DAS 
PROPOSTAS 

Certifico para devidos fins e direitos de prova que o(a) convocação para abertura das propostas 
do(a) TOMADA DE PREÇOS - Sl-TP009/2023/2023 está publicado(a) no seguinte endereço eletrônico 
abaixo: 

https-.//novarussas.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=975.  

Nova Russas/Ce, 8 de Agosto de 2023. 

Jose Nilton Aragão Junior 
Secretário(a) 

Prefeitura Municipal de Nova Russas 

	

Rua Padre Francisco Rosa, 1388- Centro - CEP: 62200-000 - Nova Russas\CE 	 -. 

	

CNPJ: 07.993.439/0001-01 - Tel. (88) 3672.1920 - Site: www.novarussas.ce.gov.br 	
1 

https:!/novarussas.ce.gov.br/Iicitacaoista.php?id975  
Link direto T .-..  .Y- LIF 

aLicitacão 	 Página(s) 1 de 1 


